ГЛАВА муниципальноГО образованиЯ

«СТАРОСАХЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬяновской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2024                                                                                                         № 2

	с. Старая Сахча

	О проведении публичных слушаний по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении

изменений Генеральный план муниципального образования

«Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решением Совета депутатов  муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» от 16.10.2020 № 32/83  «Об утверждении положения о порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», с учётом рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение «О создании комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение Мелекесского района Ульяновской области», на основании на основании заявлений Анисимовой А.С, Долговой Г.В, Садыкова М.С., администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в части изменения функционального зонирования территорий земельных участков 73:08:012903:136, 73:08:011502:839, 73:08:012301:257, 73:08:011101:121 и территории с. Боровка (северная, восточная и южная части), с Аппаково (восточная часть), с. Бригадировка (Курортное шоссе, д.2/1 и 2/2), указания дороги, ведущей к земельному участку с кадастровым номером 73:08:020101:1825 в части изменения границ населенных пунктов и функционального зонирования, постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.12.2012 № 11/37 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» в части  изменения функционального зонирования территорий земельных участков 73:08:011502:839, 73:08:012301:257, 73:08:011101:121 и территории с. Боровка (северная, восточная и южная части), с Аппаково (восточная часть), с. Бригадировка (Курортное шоссе, д.2/1 и 2/2) в части изменения границ населенных пунктов и функционального зонирования.
2. Утвердить  прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (https://starosaxchinskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Заволжья».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Старосахчинское сельское поселение»                                А.Ш. Шагвалиева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

муниципального образования
 «Старосахчинское сельское поселение»

от 11.01.2024 № 2

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний

Глава муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» уведомляет о начале публичных слушаний по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», утверждённый
решением Совета депутатов муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.12.2012 № 11/37 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» в части  изменения функционального зонирования территорий земельных участков 73:08:011502:839, 73:08:012301:257, 73:08:011101:121 и террито-рии с. Боровка (северная, восточная и южная части), с Аппаково (восточная часть), с. Бригадировка (Курортное шоссе, д.2/1 и 2/2) в части изменения границ населенных пунктов и функционального зонирования.

Проект приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального
образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района
Ульяновской области» будет размещён на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 11.01.2024 в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» по электронному адресу:
                                   https://starosaxchinskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru

(электронный адрес страницы сайта)

Публичные слушания проводятся с 11.01.2024 по 14.02.2024
включительно до 12 часов 00 минут.

Экспозиция проекта проводится с 15.01.2024 по 23.01.2024
включительно ежедневно до 12 часов 00 минут:

1. В здании дома культуры села Старая Сахча по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00
минут (время местное, в рабочие дни).

2. Центр села поселок Курлан по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, поселок Курлан, центр села. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00
минут (время местное, в рабочие дни).

3. В Здании администрации с. Бригадировка по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Бригадировка, ул. Советская д. 5.

Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.
    Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (местное время, в рабочие дни)

4. Информационный стенд размещён в центре села  поселка  Юданово  по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, поселок Юданово, улица Широкая. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

    Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (местное время, в рабочие дни)

5. Информационный стенд размещён центре поселок Некрасово  по адресу: Ульяновская область Мелекесский район, поселок Некрасово, улица Дачная. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (местное время, в рабочие дни)

6. Информационный стенд размещён по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старый Письмирь, ул.Центральная, д.23 перед частным домом. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

    Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (местное время, в рабочие дни)

7. Информационный стенд размещён у здания администрации села Боровка по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Боровка, улица  Советская, дом 53. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

    Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (местное время, в рабочие дни)

8. Информационный стенд размещён по ул.Кооперативная, д.39 перед  зданием магазина. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

    Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (местное время, в рабочие дни)

9. Информационный стенд размещён у здания библиотеки села Новая Сахча по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Новая Сахча, улица Черемшанская, дом 24. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» находится в здании администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Старая Сахча, улица Комсомольская, дом 53.

    Посещение экспозиции возможно с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (местное время, в рабочие дни)

Собрание участников публичных слушаний проводится:

1
п. Курлан
Центр поселка
08.02.2024 в 15 00
2
с. Бригадировка
Здание администрации ул. Советская д. 5,
 08.02.2024 в 16 00

3
п. Юданово
 Центр поселка ул. Широкая
08.02.2024  в 16 30

4
п. Некрасово
Центр поселка ул. Дачная
08.02.2024 в 17 00
5
с. Старый Письмирь
Здание ФАП ул. Новая д. 1
09.02.2024 в 14 00
6
с. Боровка
Здание администрации ул. Советская 53
09.02.2024 в 16 00
7
с. Аппаково
Здание библиотеки ул. Кооперативная д. 37
09.02.2024 в 16 30
8
с. Новая Сахча
Ул. Черемшанская 24 здание библиотеки
 14.02.2024 в 14 00
9
с. Старая Сахча
СДК с. Старая Сахча, ул. Комсомольская д. 53 14.02.2024 в 16 00

Предложения и замечания относительно проекта приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское  сельское
поселение» Мелекесского района Ульяновской области» принимаются с 11.01.2024 по 14.02.2024:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

3) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта приказа Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области».